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[Landbrugsministeren] 

get i EØF og rettes mod to forhold: de hygiej- 
niske forhold (rådsdirektiv 71/118/EØF) og 
regulering af vandoptagelsen (rådsforordning 
2967/76/EØF). 

Nedkøling i vand er kun tilladt til fjerkræ, 
som skal sælges i frossen eller dybfrossen til- 
stand. Der kræves køling i modstrøm, det vil 
sige, at der tilføres rent vand til den ene ende 
af kølekarret hele tiden, og at slagtekroppen 
tvinges med en stor rustfri skrue frem i karret 
hen imod det renere vand. Vandet i karret for 
enden af spin-chilleren er således helt klart og 
rent. Undersøgelser viser, at det totale antal 
bakterier, der kan påvises på slagtekyllinger 
behandlet på denne måde, altid er lavere efter 
kølingen end før kølingen. Der sker en udveks- 
ling af bakterier mellem de enkelte kroppe un- 
der vandkølingen, hvorfor en forurening med 
salmonellabakterier, ikke kan udelukkes, men 
antallet af bakterier pr. overfladeenhed vil væ- 
re lavt. 

For at sikre EF-kravet om, at vandoptagel- 
sen ikke må overstige 5 pet., udfører slagteriet 
kontrol med vandoptagelsen hver 4. time. 
Kontrollen overvåges af veterinærkontrollen, 
ligesom en rejseinspektør foretager uanmeldt 
stikprøvekontrol på virksomhederne. 

Spm. nr. S 761 

Til energiministeren (21/4 92) af: 

Riishøj (SF): 
»Hvilke konkrete oplysninger har Energimi- 

nisteriet fået fra EF-Kommissionen vedrøren- 
de fortolkning af EF's nuværende regler for 
udbud og af det kommende udbudsdirektiv set 
i lyset af bygning af den kommende kulfyrede 
kraftværksenhed i Ålborg og den gasfyrede en- 
hed ved Skærbækværket?« 

Begrundelse 

Gennem spørgsmålet ønskes konkret oplyst, 
hvordan Energiministeriet har ladet sig infor- 
mere om bestående og kommende EF-ret for 
så vidt angår de aktuelle sager i forbindelse 
med bygning af to nye kraftværksblokke i El- 
sams område. 

Svar (28/4 92): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 

Energistyrelsen, som har behandlet ansøg- 
ningen om godkendelse af de nævnte værker, 
har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 
mig: 

»Godkendelsen efter elforsyningsloven af 
de omtalte kraftværker er givet af Energistyrel- 
sen. Vilkår C i godkendelsen lyder således: 

»Såfremt anlæggene udbydes inden den 1. 
januar 1993, forudsættes udbudsformen at væ- 
re i overensstemmelse med hidtidig praksis for 
kraftværksudbud i Danmark. Dette indebærer 
blandt andet for maskin- og miljøleverancerne, 
at der udbydes til en kreds af kvalificerede le- 
verandører udvalgt på en ikke diskriminerende 
måde. Såfremt anlæggene udbydes den 1. ja- 
nuar 1993 eller senere, forudsættes EF's ud- 
budsdirektiv overholdt. Tilsvarende gælder, 
hvis direktivet sættes i kraft i Danmark før den 
1. januar 1993.« 

De kommende EF-udbudsbestemmelser på 
energiforsyningsområdet indeholdes i direktiv 
90/531/EØF af 17. september 1990. Medlems- 
staterne skal senest den 1. januar 1993 gen- 
nemføre direktivets bestemmelser. Der er 
fremsat forslag til danske gennemførelsesbe- 
stemmelser (lovforslag nr. L 66 fremsat 23. ok- 
tober 1991). 

Den nuværende retsstilling beror på EØF- 
traktatens forbud mod national diskrimina- 
tion. Energistyrelsen hår indhentet rådgivning 
om retsstillingen fra Kammeradvokaten, der 
som statens juridiske rådgiver bl.a. i Store- 
bæltssagen er særlig s'agkyndig på dette områ- 
de. 

Energistyrelsen har lagt vægt på, at Statsmi- 
nisteriet i cirkulære af 30. oktober 1989 til 
samtlige ministerier har indskærpet, at kon- 
trakter, der indgås bl.a. af koncessionerede sel- 
skaber, ikke må være nationalt diskrimineren- 
de. Denne forpligtelse er uafhængig af, om på- 
gældende kontrakt omfattes af særlige EF- 
udbudsbestemmelser eller éj. 

Det er ikke praksis at indhente vejledende 
udtalelser om emner af den her omhandlede 
art fra EF-Kommissionen.« 

Spm. nr. S 762 

Til justitsministeren (22/4 92) af: 

Arne Melchior (CD): 
»Vil ministeren give sin udførlige bedøm- 

I melse af de dybt beklagelige hændelser, der er 


